
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  169  
Proponente: PROVVEDITORATO 
Classificazione:  06-11-11 2019/7 
 

 Del  16/02/2021 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI "RINNOVO TASSE AUTOMEZZI  (BOLLO SERENO)" - 

"PRE-REVISIONI, REVISIONI E COLLAUDI" DEL PARCO AUTOMEZZI PROVINCIALI - 
ALLA SOCIETA' ACITOUR SERVICE SRL DI RAVENNA, PER GLI ANNI 2020-2021-2022 
LOTTO CIG Z7C2B5B95F LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO BOLLI DI DICEMBRE E 
FEBBARIO 

 
SETTORE RISORSE FINANZIARIE, UMANE E RETI 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che rientra tra gli obiettivi del Servizio Provveditorato provvedere alla gestione del 
parco automezzi provinciali per i servizi di  rinnovo tasse, revisioni e collaudi; 
 
VISTO il Provvedimento dirigenziale n. 1472 del 30/12/2019 avente ad oggetto: AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI "RINNOVO TASSE AUTOMEZZI  (BOLLO SERENO)" – “PRE-REVISIONI, 
REVISIONI E COLLAUDI” DEL PARCO AUTOMEZZI PROVINCIALI – ALLA SOCIETA’ 
ACITOUR SERVICE SRL DI RAVENNA, PER GLI ANNI 2020-2021-2022 LOTTO CIG 
Z7C2B5B95F; 

 
VISTE  le comunicazioni dell'Automobile Club Ravenna ns pg 0004275 e 0004277 del 16/02/2021, 
con le quali si chiede il pagamento del servizio Bollo Sereno per il rinnovo delle tasse 
automobilistiche come sotto indicato: 

bolli dicembre  
 

Marca Modello Targa SEZIONE UBICAZIONE CDG  tassa 
possesso  totali 

SUZUKI 
MOTOR CO 
FJ B53V 5MT 
JIMNY CT 448 TR FAENZA 

2 UFFICIO 
TECNICO FAENZA 180102  131,90  

FIAT PUNTO 
1,2 ACTUAL CY 570 JE FAENZA 

2 UFFICIO 
TECNICO FAENZA 180102  115,82  

FIAT PUNTO 
DM 713 
DC FAENZA 

2 UFFICIO 
TECNICO FAENZA 180102  115,82   

totale per centro di costo         363,54 

FIAT PUNTO 
55 S AL 928 DW LUGO 

2 UFFICIO 
TECNICO LUGO 180103  114,30  

              114,30 

FIAT PUNTO 
1.2 NATURAL 
POWER 

DA 154 
YW 

RAVENNA 

2 UFFICIO 
TECNICO 
RAVENNA 180101  115,82  



totale per centro di costo         115,82 
ELLEBI 
LBN520 
RIMORCHIO 
PER BARCA AD 19125 RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  21,41  

TOYOTA 
COROLLA DN 237 BL RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  247,40  

CRESCI NAB XA 533 AR RAVENNA 
3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  21,41  

totale per centro di costo         290,22 

FIAT PUNTO EL 076 WT RAVENNA 
SERVIZI 
GENERALI O80201  149,36  

totale per centro di costo         149,36 

Totale generale     1.033,24 
 
 
 

bolli febbraio 
 

Marca Modello Targa SEZIONE UBICAZIONE CDG  tassa 
possesso  totali 

PIAGGIO S85LP 
BN 090 
XR FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  34,25  

FORD TRANSIT 
con cisterna 

BW 733 
VR FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  57,07  

FORD TRANSIT  
BW 734 
VR FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  57,07  

FIAT IVECO 
DAILY 35S9D 

CC 615 
KS FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  57,07  

Ford Transit 300 
L VAN 2.0 

CS 080 
EG FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  57,07  

FORD TRANSIT 
350 M 

CT 667 
LS FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  57,07  

Ford  Transit 350 
Scattolini  - fisso  

CY 240 
GW FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  79,88  

Ford Scattolini 
350 m cab - 
ribaltabile  

CY 241 
GW FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  57,07  

IVECO 100/E4 
DH 393 
HH FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  216,8  

BSI BUCHER 
100 4S 

DP 759 
ML FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  34,25  

FIAT IVECO 135  
FF 067 
NS FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  298,23  

IVECO 
EUROCARGO 
100E 18N 

FN 755 
JB FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  193,98  

IVECO MT 190 E 
27 K 

GB 928 
WJ FAENZA 

2 UFFICIO TECNICO 
FAENZA 180102  411,85  

totale per centro di costo         1.611,66 

IVECO DAILY 
BASIC 

AY 186 
ST LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  57,07  



IVECO 
EUROTECH 
CURSOR 

BS 481 
MM LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  330,25  

FORD TRANSIT 
WAG 

BW 861 
VY LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  57,07  

Ford Transit con 
cassone 

CS 528 
EH LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  57,07  

FORD TRANSIT 
350 M 

CT 668 
LS LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  57,07  

 IVECO DAILY 
35/S/E4 

DK 199 
EF LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  57,07  

 IVECO DAILY 
35/E4 

DK 728 
EH LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  43,37  

FIAT PANDA 
VAN ACTIVE 

DL 317 
MA LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  34,25  

IVECO 150 E23 
DN 448 
YE LUGO 

2 UFFICIO TECNICO 
LUGO 180103  34,25  

totale per centro di costo         727,47 

PIAGGIO 
PORTER 

AL 649 
DZ RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  34,25  

FIAT IVECO 
DAILY 35S9D 

CC 614 
KS RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  57,07  

IVECO 35/E4 
CX 201 
VX RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  79,88  

 IVECO DAILY 
35/S/E4 

DK 423 
EH RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  57,07  

 IVECO DAILY 
35/E4 

DK 738 
EH RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  57,07  

PIAGGIO 
PORTER 
ZIPPER 

DK 750 
DK RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180102  34,25  

FIAT DOBLO 
DM 765 
DC RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  34,25  

IVECO 35/E4 
DN 449 
YE RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  57,07  

FIAT PANDA 
EK 084 
KP RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  25,12  

FIAT PANDA 
EK 085 
KP RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  25,12  

FIAT IVECO 
DALY 

GD 972 
ES RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  34,25  

Iveco 150 (vedi 
note) 

GB 096 
WK RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
RAVENNA 180101  411,85  

FORD TRANSIT  
AL 120 
ED RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
SQUADRA 
TECNOLOGICA 180101  57,07  

FIAT FIORINO 
AY 487 
SA RAVENNA 

2 UFFICIO TECNICO 
SQUADRA 
TECNOLOGICA 180101  34,25  

totale per centro di costo         998,57 

FIAT 
RENEGADE 
1956 cc 

FZ 625 
LD RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  34,25  

RENAULT 
TRAFIC 

YA 034 
AG RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  57,07  



RENAULT 
MEGANE 

YA 234 
AC RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  34,25  

SKODA 
OCTAVIA 

YA 243 
AD RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  34,25  

SUZUKI GRAN 
VITARA 

YA 286 
AD RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  34,25  

FIAT 
RENEGADE 
1956 cc 

YA 349 
AP RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  34,25  

RENAULT 
ALASKAN 

YA 558 
AP RAVENNA 

3 POLIZIA 
PROVINCIALE 340101  43,37  

totale per centro di costo         271,69 

PIAGGIO S85LV 
ZARMF MICRO-
VETT EDY11F 

CR 629 
KB RAVENNA 

MESSI P.ZZA 
CADUTI O80201  34,25 34,25 

totale per centro di costo           

totale generale     3.643,64 

        
 
 
 
CONSIDERATO che alla spesa complessiva di € 4.676,88= si farà fronte come segue: 

• quanto € 1.033,24 con l'impegno 2020/106/1 assunto al capitolo 10807/120 "del 
Bilancio 2020 “Tassa di proprietà automezzi/veicoli provinciali: bollatura e 
relativi servizi” ai sensi del Provvedimento n. 1472 del 30/12/2019; 

 

• quanto € 3.643,64= con l'impegno 2021/52/1 assunto al capitolo 10807/120 "del 
Bilancio 2021 “Tassa di proprietà automezzi/veicoli provinciali: bollatura e 
relativi servizi” ai sensi del Provvedimento n. 1472 del 30/12/2019; 

 

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n.267/2000; 
 

Vista la Delibera del C.P. n. 3 del  25/1/2021 ad oggetto:  “DUP DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE E BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 
FINANZIARI 2021-2023 ai sensi del  D.LGS. n. 267/2000 – APPROVAZIONE”; 

 
Visto l'Atto del Presidente n. 21 del 12/02/2021 avente ad oggetto: “PIANO 
DELLA PERFORMANCE, PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PIANO 
DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 2021-2023 – Esercizio 2021 – 
APPROVAZIONE”; 

 
ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento, che a fini istruttori, si 
avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa"; 

VISTO il Regolamento Provinciale n. 28 "Attribuzione delle competenze e funzioni di rilevanza 
esterna" all'art.4, comma 7, lettera h) nel quale si stabilisce che ai Dirigenti competono la liquidazione 
delle spese per forniture e prestazioni rese in esecuzione di deliberazione del consiglio e della giunta o 
in esecuzione di contratti ed entro i limiti degli impegni derivanti dagli stessi; 
 
Su proposta del Responsabile del procedimento 

DISPONE 



LIQUIDARE E PAGARE, la somma complessiva di  € 4.676,88= ad ACITOUR SERVICE SRL  
con sede in Ravenna p.zza G. Mameli, 4 – 48121 Ravenna, P.IVA 01032170399, IBAN 
IT34M0627013100CC0000067591, intestato ad ACITOUR SERVICE SRL - PIAZZA MAMELI 4 - 
48121 RAVENNA per il rinnovo delle tasse automobilistiche, come meglio specificato nelle tabelle 
indicate in premessa; 
 

FARE FRONTE alla spesa complessiva di  € 4.676,88 come segue: 

• quanto € 1.033,24 con l'impegno 2020/106/1 assunto al capitolo 10807/120 "del 
Bilancio 2020 “Tassa di proprietà automezzi/veicoli provinciali: bollatura e 
relativi servizi” ai sensi del Provvedimento n. 1472 del 30/12/2019; 

• quanto € 3.643,64 con l'impegno 2021/52/1 assunto al capitolo 10807/120 "del 
Bilancio 2021 “Tassa di proprietà automezzi/veicoli provinciali: bollatura e 
relativi servizi” ai sensi del Provvedimento n. 1472 del 30/12/2019; 

 

DARE ATTO che la Dott.ssa Paola Rondoni è nominata quale responsabile del 
procedimento e dei relativi adempimenti ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 5 e 6 
della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 

 

DI DARE ATTO CHE è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del presente 
procedimento, come da atto del Presidente della Provincia n. 61/2020; 

DI DARE ATTO che la liquidazione della suddetta spesa è finalizzata alla realizzazione 
dell’obiettivo di PEG/PDO n. 108203 "Gestione del parco automezzi", visto l’atto del 
Presidente in premessa citato; 

 

DICHIARA che l'adempimento di cui al presente atto non è soggetto alle disposizioni di cui al D. Lgs 
n. 33/2013 e ss.mm.ii, pertanto non si darà corso agli obblighi di  pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 
33/2013; 
 
ATTESTA che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento, NON è oggetto di 
misure di contrasto ai fini della prevenzione della corruzione; 
 
Attesta la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 
bis, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. e dichiara che il presente provvedimento 
diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione dello stesso da parte del Dirigente del Settore 
proponente, o di chi ne fa le veci, ai sensi dell art. 10, comma 1, del vigente Regolamento provinciale 
di attribuzione di competenze. 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
BASSANI SILVA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 


